
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 
ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 

«КНЯГИНИНІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 34 ЛУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»
ЗЗСО № 34

Н А К А З

30.01.2024 с. Княгининок № 10/а/г

Про обґрунтування
підстави для здійснення закупівлі

Відповідно до пункту 13 Особливостей здійснення публічних закупівель 
товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про 
публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та 
протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених 
постановою КМУ від 12.10.2022 р. № 1178, відповідно до затвердженого 
кошторису на 2024 рік та у зв’язку відсутністю конкуренції з технічних причин 
(закупівля в суб’єктів природних монополій).

НАКАЗУЮ:

1. Здійснити закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного 
каталогу для закупівлі товару, а саме:

1.1. За предметом Пара, гаряча вода та пов’язана продукція, 09320000-8 - 
Пара, гаряча вода та пов’язана продукція за ДК 021:2015 Єдиного 
закупівельного словника.

2. Затвердити наявність таких підстав для здійснення Закупівлі без 
застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі 
товару відповідно до пп. 5 п. 13 Особливостей: Пунктом 13 Особливостей 
встановлено, що придбання замовниками:

- товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить 
або перевищує 100 тис. гривень, може здійснюватися без застосування 
відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли: 
товари можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним 
суб’єктом господарювання у випадку відсутності конкуренції з технічних 
причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником.

2.1. За предметом Пара, гаряча вода та пов’язана продукція.
Враховуючи те, що виконавцем Закупівлі є лише певний суб’єкт 
господарювання відповідно до ч. І ст.5 Закону України «Про природні



монополії» від 20.04.2000 № 1682-Ш регулюється діяльність суб’єктів 
природних монополій у таких сферах; транспортування теплової енергії. Згідно 
Ч.2 ст5 Закону України «Про природні монополії» від 20.04.2000 № 1682-Ш 
зведений перелік суб’єктів природних монополій ведеться Антимонопольним 
комітетом України на підставі реєстрів суб’єктів природних монополій у сфері 
житлово-комунального господарства, що формується національною комісією, 
що здійснює державне регулювання у сфері комунальних послуг, а в інших 
сферах, у яких діють суб’єкти природних монополій, - національними 
комісіями регулювання природних монополій у відповідній сфері або органи 
виконавчої влади, що здійснюють функції такого регулювання до створення 
зазначених комісій. Відповідно до витягу зі зведеного переліку суб’єктів 
природних монополій (https://amcu.gov.ua/naprvami/konkurenciva/arhiv- 
zvedenogo-pereliku-prirodnih-monopolii/zvedenii-perelik-prirodnih-monopolii- 
2023), застосовується вищевказане виключення.

3. МАРКИТАНЮК Т.Т., уповноваженій особі, фахівцеві з публічних 
закупівель, забезпечити виконання цього наказу з дотриманням норм чинного 
законодавства.

4. Відповідальність за виконання наказу покласти на МАРКИТАНЮК Т.Т., 
фахівця з публічних закупівель.

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

^  0 V /  Д V C ?  V

—я юбов ХОМ’ЯК

З наказі
ііс- 3\

^ '^ськз  об " Тетяна МАРКИТАНЮК

https://amcu.gov.ua/naprvami/konkurenciva/arhiv-zvedenogo-pereliku-prirodnih-monopolii/zvedenii-perelik-prirodnih-monopolii-2023
https://amcu.gov.ua/naprvami/konkurenciva/arhiv-zvedenogo-pereliku-prirodnih-monopolii/zvedenii-perelik-prirodnih-monopolii-2023
https://amcu.gov.ua/naprvami/konkurenciva/arhiv-zvedenogo-pereliku-prirodnih-monopolii/zvedenii-perelik-prirodnih-monopolii-2023

